
     
 

SVK:n kalastusohjaajille ja muille tapahtumajärjestäjille 

 

Jääturvallisuus SVK:n leireillä ja muissa tapahtumissa 

Jääturvallisuus tulee aina ottaa huomioon kaikissa tapahtumissa, joissa lapsia/ nuoria 

jäälle viedään. Oikeanlainen suunnittelu ja varautuminen ovat oleellinen osa tapahtumaa, 

oli kyseessä sitten koulu- tai kerhoryhmä, yksittäinen tapahtuma tai leiriolosuhteet. Alla 

asioita, jotka tulee ottaa huomioon SVK:n tapahtumia järjestettäessä.   

Turvallinen jää 

Jäänpaksuus mitataan aina kohteeseen mennessä. Koska tehtävämme on opastaa ja 

valistaa nuoria, jään mittaaminen on hyvä toistaa heidän kanssaan. Tämä voi poistaa 

myös pelkoa jäällä olemista kohtaan, jos sellaista on. 

Yleisesti käytössä oleva laskutapa on, että jää paksunee 2,5 millimetriä vuorokaudessa 

pakkasastetta kohden. Kun on -10 astetta pakkasta, vuorokaudessa voi syntyä tyynellä 

kelillä 2,5 sentin vahvuinen jää. Tämä ei kuitenkaan päde, jos jäällä on paljon lunta. 

Lumen vaikutus tulee aina ottaa huomioon, sillä ns. kohvajään kantavuus on ainoastaan 

puolet teräsjäästä.   

Jos epäilee jään kantavuutta, toimintaa ei tule järjestää kyseisellä alueella.  

Akkukairan käyttö 

Alaikäiset eivät käytä akkukairaa SVK:n tapahtumissa. Poikkeuksena voidaan pitää 

vanhempien valvonnassa oleva kairan käyttö. Kairan käyttö kirjataan myös 

turvallisuussuunnitelmaan. 

Jos ohjaaja käyttää akkukairaa, tulee akku poistaa kairaamisen jälkeen koneesta.  

Vältetään paikkoja, joissa jää voi olla heikkoa 

Toimintaa järjestäessä tulee välttää virtapaikkoja, kuten salmia, jokisuistoja ja kapeikkoja. 

Vältettävien listalla ovat myös laivaväylät, karikot ja siltojen alustat. Jos oma tietämys 

alueesta ei riitä, käytä hyväksesi paikallistuntemusta. Mahdolliset heikot kohdat merkitään 

aina turvallisuussuunnitelmaan liitettävään karttaan.    

Mahdollisia vaaranpaikkoja on nähtävillä myös Fisuun-vinkeissä kuvan kanssa. 

 

  



Turvallisuusvälineet 

Leireillä ja kerhojen tapahtumissa jokaisella osallistujalla tulee olla naskalit kaulassa tai 

muuten paikassa, josta ne ovat helposti saatavilla.  

Kaikissa tapahtumissa ei kuitenkaan ole mahdollista, että jokaisella on omat naskalit 

(suuret koulutapahtumat). Asiaa tulee edistää pyytämällä opettajaa laittamaan kotiin viestiä 

tulevasta pilkkitapahtumasta, jotta oppilaat voivat ottaa omia naskaleita mukaan 

tapahtumaan.     

Ohjaajalla on oltava heittoliina mukana kaikissa tapahtumissa. Lisäksi hänellä on oltava 

mukana muutamia ylimääräisiä naskaleita lainaksi, jos osallistujan omat naskalit on 

päässyt unohtumaan. 

    

Mikäli jää kuitenkin pettää: 

1. Katso, etteivät muut osallistujat tai ohjaajat joudu vaaraan. Toimi ripeästi, 

mutta harkiten, jotta et joudu itse autettavaksi. 

2. Ota mukaasi heittoliina tai jokin muu sopiva apuväline (takki, airo, riuku, 

ahkio), joka voi toimia kättä pidempänä auttamistilanteessa.  

3. Mieti, mistä suunnasta jää on vahvinta ja etene kohti autettavaa siitä 

suunnasta. Etene viimeiset metrit ryömien.  

4. Kerro autettavalle selkeästi ja kuuluvasti, kuinka haluat hänen toimivan.  

5. Suojaa vedestä autettu lisäjäähtymiseltä ja toimita hänet hoitohenkilökunnan 

tarkistettavaksi (kouluterveydenhoitaja, terveyskeskus, sairaala). Soita 

tarvittaessa 112 ja toimi ohjeiden mukaan. Liikuttele kylmettynyttä 

varovaisesti. 

6. Ilmoita tapahtumasta osallistuvan vanhemmille/ huoltajille. Tee ilmoitus 

työnantajalle. 

 

Katso  

Heikot jäät: pelastaminen ja pelastautuminen turvallisesti, Varsinais-Suomen 

pelastuslaitos 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=F4jEEv6ECgY
https://www.youtube.com/watch?v=F4jEEv6ECgY

